- ۵- برای اطلاع از اوضاع شهرهای خراسان در هنگام تسلط غزان، به عنوان نمونه بنگرید به: جوینی، منتخب‌الدین مؤید الدوله بدیع‌اتابک (۱۳۲۹)، عتبه‌الکتبه، به اهتمام عباس اقبال، تهران، صص ۱۵۴-۱۵۱؛ همو، صص ۱۲۱-۱۲۰؛ وطواط، رشیدالدین محمد عمری (۱۳۳۸)، نامه‌های فارسی، با مقدمه دکتر قاسم تویسرکانی، تهران، انتشارات دانشگاه تهران، صص ۱۳۹-۱۴۱؛ نرشخی، ص ۳۵؛ یاقوت حموی، شهاب‌الدین ابی‌عبدالله (۱۳۹۹ هـ.ق. / ۱۹۷۹ م)، معجم البلدان، بیروت، داراحیاء التراث العربی، ج ۵، ص ۳۳۳؛ خاقانی در این واقعه مرثیاتی تأثیرانگیزی سروده است، از آن جمله است مرثیه‌هایی در رثای امام محمد یحیی و اسارت سنجر، بنگرید به: افضل‌الدین بدیل خاقانی شروانی (۱۳۶۲)، دیوان‌اشعار، تهران، انتشارات ارسطو، صص ۱۲۲-۱۲۱.
- ۶- به عنوان نمونه برای یکی از این مهاجرت‌ها بنگرید به: ابن‌اثیر، ذیل وقایع سال ۴۳۵ هـ.ق، ج ۹، ص ۵۲۰؛ در این سال به قول ابن‌اثیر، ده هزار خانوار از ترکان بلاساعون و کاشغر، اسلام آورده و ظاهراً در شهرها و مناطق اسلامی پراکنده شده‌اند.

کتابشناسی:

- ۱- ابن‌اثیر، عزالدین علی، *الکامل فی التاریخ*، دار صادر و دار بیروت، بیروت، ۱۳۸۶ هـ.ق / ۱۹۶۶ م.
- ۲- ابن جوزی، ابوالفرج عبدالرحمن بن علی، *المنتظم فی تاریخ الملوک و الامم*، حیدرآباد دکن، ۱۳۵۹ هـ.ق.
- ۳- انوری ابیوردی، اوحدالدین علی بن محمد بن اسحاق، *دیوان‌اشعار*، به اهتمام محمدتقی مدرس رضوی، انتشارات علمی و فرهنگی، تهران، ۱۳۷۲.

- ۴- بنداری اصفهانی، فتح بن علی، *زبدة النصره*، ترجمه محمدحسین جلیلی تحت عنوان تاریخ سلسله سلجوقی، بنیاد فرهنگ ایران، تهران، ۱۳۵۶.
- ۵- بیهقی، ابوالفضل محمد بن حسین، *تاریخ بیهقی*، به تصحیح سعید نفیسی، کتابخانه سنائی، تهران.
- ۶- *حدود العالم*، با تعلیقات ولادیمیر مینورسکی، ترجمه میرحسین شاه، انتشارات دانشگاه الزهراء، تهران، ۱۳۷۲.
- ۷- حسینی، صدرالدین علی بن ناصر، *اخبارالدوله السلجوقیه*، اعتنی بتصحیحه محمد اقبال، دارالافاق الجدیدة، بیروت، ۱۴۰۴ هـ. ق. / ۱۹۸۴ م.
- ۸- حسینی یزدی، محمد بن محمد بن عبدالله بن نظام، *العراضه فی الحکایة السلجوقیه*، به سعی و اهتمام دکتر کارل سوسهایم، لیدن، ۱۳۲۷ هـ. ق. / ۱۹۰۹ م.
- ۹- خاقانی شروانی، افضل‌الدین بدیل، *دیوان‌شعار*، انتشارات ارسطو، تهران، ۱۳۶۲.
- ۱۰- دولتشاه سمرقندی، ابن علاء‌الدوله بختیشاه غازی، *تذکره الشعراء*، به همت محمد رمضان (از روی طبع ادوارد براون)، انتشارات پدیده (خاور)، تهران، ۱۳۶۶.